
VLMÜ-Preistafel ab 01.01.2022 in EURO

Vorbemerkungen

I. Die in der Preistafel enthaltenen Beförderungsentgelte gelten für den VLMÜ-Linienverkehr, soweit die VLMÜ in den Linienbestimmungen (LiB)
für eine VLMÜ-Linie nicht abweichende Preise festgesetzt hat.

II. Fahrpreise nach Haltestellen, die nicht in den LiB enthalten sind, werden bis zur nächstfolgenden Tarifhaltestelle, Fahrpreise von solchen
Haltestellen von der zurückliegenden Tarifhaltestelle berechnet. Bei Fahrten zwischen den zu einer Tarifhaltestelle gehörenden Haltestellen
wird für Regelfahrscheine der Mindestfahrpreis erhoben und für Zeitkarten als Mindestentfernung 1 Wabe zugrunde gelegt.

Wabe Schüler- Schüler- Monats- Wochen- Kindergarten

1. Monatskarte Wochenkarte 2. karte karte 3. Anteil Kunde Anteil Lkr. 4. 5. ab 15 Jahre ab 6 Jahre 6. 7. Monatskarte
je Monat für 12 Monate Erwachsene Kind Erwachsene Kind Erwachsene Kind

1 42,00 13,20 48,30 15,00 32,20 96,60 2,20 1,90 3,70 3,20 14,70 12,40 39,00
2 57,50 18,00 66,80 20,50 44,50 133,60 2,70 2,40 4,60 4,10 21,80 18,60 51,40
3 72,50 22,50 84,80 26,20 56,50 169,60 3,30 2,90 5,60 4,90 28,80 24,70 63,00
4 86,50 27,00 102,00 31,60 68,00 204,00 4,00 3,50 6,80 6,00 36,10 31,00 75,30
5 101,00 31,50 119,90 37,30 79,90 239,80 4,80 4,00 8,20 6,80 43,40 37,30 86,90
6 115,00 36,00 137,20 42,90 91,50 274,40 5,50 4,60 9,40 7,80 50,80 43,40 99,60
7 129,00 40,50 154,40 48,30 102,90 308,80 6,30 5,30 10,70 9,00 57,90 49,60 112,40
8 143,00 44,50 171,70 53,70 114,50 343,40 7,00 5,90 11,90 10,00 65,10 55,60 125,60
9 156,50 48,50 188,00 58,80 125,30 376,00 7,80 6,70 13,30 11,40 72,40 61,80 138,30

10 170,00 52,50 203,50 63,90 135,70 407,00 8,50 7,40 14,50 12,60 79,60 67,80 151,60
11 184,00 56,50 219,00 69,10 146,00 438,00 9,40 8,10 16,00 13,80 86,90 74,00 164,80
12 199,00 61,00 236,00 74,60 157,30 472,00 10,30 8,80 17,50 15,00 94,20 80,00 178,00
13 214,50 65,50 254,00 80,00 169,30 508,00 11,00 9,40 18,70 16,00 101,50 86,40 191,90
14 230,00 70,00 273,00 85,20 182,00 546,00 11,80 9,90 20,10 16,80 108,80 92,70 205,60
15 245,50 74,50 294,00 91,50 196,00 588,00 12,50 10,50 21,30 17,90 116,10 98,80 219,40
16 261,00 79,00 315,50 97,70 210,30 631,00 13,40 11,10 22,80 18,90 123,30 105,00 233,20
17 276,50 83,50 337,00 103,80 224,70 674,00 14,20 11,80 24,10 20,10 130,70 111,00 247,00
18 292,00 88,00 358,00 109,80 238,70 716,00 14,90 12,50 25,30 21,30 138,00 117,10 260,80
19 305,00 92,50 379,00 115,80 252,70 758,00 15,70 13,10 26,70 22,30 145,20 123,20 274,50
20 320,00 97,00 400,00 121,80 266,70 800,00 16,40 13,80 27,90 23,50 152,50 129,40 288,30
21 335,00 102,00 422,00 127,70 281,30 844,00 17,30 14,40 29,40 24,50 159,80 135,40 302,10
22 350,00 106,80 443,00 133,50 295,30 886,00 18,10 15,00 30,80 25,50 167,20 141,50 315,90

Zuzahlung für
je. weitere Wabe 14,70 4,50 20,00 6,30 13,30 40,00 0,80 0,60 1,40 1,00 7,00 5,90 13,10

8. Die Gebühr für eine Fahrpreisbescheinigung beträgt 4,00 EUR.

9. Bei Verunreinigung von Fahrzeugen und Ausstattungsgegenständen werden 50,00 EUR erhoben.

10. Das Entgelt für die Beförderung eines Fahrrades beträgt 4,00 EUR.

11. Das Beförderungsentgelt für Bus-Kuriergut beträgt für jedes Stück 5,00 EUR.

12.  

Umweltticket Einzelfahrschein

ab 15 Jahre    ab 6 Jahre

Mehrfahrtenkarte 10er

ab 15 Jahre    ab 6 Jahre

Hin - und Rückfahrt

Derzeit wird im LKR Mühldorf a. Inn das Jugendfreizeitticket laut Sonderpreistafel angeboten. Die Weiterführung des Tickets ist auch nach dem 31.07.2022 durch eine Allgemeine Vorschrift vorgesehen.

Anlage 1 zur Vorabbekanntmachung




